
Id: OREIM-OSRXI-HJNHV-WWLXF-XAJFZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 28/VI/11
RADY GMINY GRAJEWO

z dnia 18 marca 2011 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113 /, art. 
211, art. 212, art. 214, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz.U. Nr 
157, poz. 1240, z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726/ 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy polegających na zwiększeniu dochodów o kwotę 
1.107.086,00 zł i zmniejszeniu dochodów o kwotę 59.772,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków polegających na zwiększeniu wydatków o kwotę 1.405.090,00 zł 
i zmniejszeniu wydatków o kwotę 357.776,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach w wysokości 16.106.336,00 zł, z tego: 

1)dochody bieżące kwota 15.756.336,00 zł, w tym: 

- dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2.499.972,00 zł, 

- dotacje na realizację własnych zadań bieżących w wysokości 512.000,00 zł, 

2)dochody majątkowe kwota 350.000,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w wysokości 16.420.876,00 zł, z tego: 

1)wydatki bieżące kwota 15.731.236,00 zł, w tym: 

- wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 2.499.972,00 zł, 

- wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości 6.504,00 zł, 

2)wydatki majątkowe kwota 689.640,00 zł, w tym: 

- wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości 70.640,00 zł 

3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 314.540,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 314.540,00 zł. 

§ 3. Załącznik Nr 3 "Limity wydatków na zadania inwestycyjne w roku 2011" przyjęty Uchwałą Nr 17/IV/10 
Rady Gminy Grajewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grajewo na rok 2011 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 4 "Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności" przyjęty Uchwałą Nr 17/IV/10 Rady Gminy Grajewo z dnia 29 grudnia 2010 
roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grajewo na rok 2011 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 5 "Przychody i rozchody budżetu gminy w 2011 roku" przyjęty Uchwałą Nr 17/IV/10 Rady 
Gminy Grajewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grajewo na rok 2011 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 



Id: OREIM-OSRXI-HJNHV-WWLXF-XAJFZ. Podpisany Strona 2

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Gardocki



Id: OREIM-OSRXI-HJNHV-WWLXF-XAJFZ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 28/VI/11

Rady Gminy Grajewo

z dnia 18 marca 2011 r.

DOCHODY - zwiększenia / zmniejszenia 

 
Dział Rozdział § Treść Rodzaj 

dochodu
Kwota 

zwiększenia / 
zmniejszenia 

w zł
010   Rolnictwo i łowiectwo 63 811,00

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 63 811,00
  0977 Wpływy z różnych dochodów własne 63 811,00

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

735 066,00

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

743 966,00

  0310 Podatek od nieruchomości własne 732 600,00
  0320 Podatek rolny własne 500,00
  0330 Podatek leśny własne 10 866,00
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych
- 9 000,00

  0370 Opłata od posiadania psów własne - 9 000,00
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw
100,00

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej własne 100,00
758   Różne rozliczenia  - 10 672,00

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego - 10 672,00
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa własne - 10 672,00

801   Oświata i wychowanie  3 374,00
 80101  Szkoły podstawowe  - 100,00
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej własne - 100,00
 80104  Przedszkola  3 474,00
  2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich

własne 3 108,00

  2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich

własne 366,00

852   Pomoc społeczna  - 15 000,00
 85295  Pozostała działalność  - 15 000,00
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin)
własne - 15 000,00

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  147 970,00
 85395  Pozostała działalność  147 970,00
  2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich

własne 144 262,00

  2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich

własne 3 708,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  122 765,00



Id: OREIM-OSRXI-HJNHV-WWLXF-XAJFZ. Podpisany Strona 2

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  122 765,00
  0977 Wpływy z różnych dochodów własne 147 765,00
  2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich

własne - 25 000,00

   Razem  1 047 314,00



Id: OREIM-OSRXI-HJNHV-WWLXF-XAJFZ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 28/VI/11

Rady Gminy Grajewo

z dnia 18 marca 2011 r.

WYDATKI - zwiększenia / zmniejszenia 

 
Dział Rozdział § Treść Rodzaj 

wydatku
Kwota zwiększenia 
/ zmniejszenia w zł

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  0,00
 40002  Dostarczanie wody  0,00
  4480 Podatek od nieruchomości własne 191 320,00
  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego własne 65,00
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego własne - 191 385,00

600   Transport i łączność  30 100,00
 60016  Drogi publiczne gminne  30 100,00
  4300 Zakup usług pozostałych własne 20 000,00
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych własne 10 100,00

750   Administracja publiczna  70 549,00
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)  0,00
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 

publicznej sieci telefonicznej
własne - 976,00

  4410 Podróże służbowe krajowe własne 976,00
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  70 549,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników własne 70 000,00
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 

publicznej sieci telefonicznej
własne 549,00

 75095  Pozostała działalność  0,00
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników własne 11 907,00
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników własne 2 101,00
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne własne 18,00
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne własne 3,00
  4127 Składki na Fundusz Pracy własne - 138,00
  4129 Składki na Fundusz Pracy własne - 24,00
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe własne - 11 787,00
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe własne - 2 080,00

801   Oświata i wychowanie  3 343,00
 80101  Szkoły podstawowe  - 70,00
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne własne - 70,00
 80104  Przedszkola  3 474,00
  4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne własne - 2 517,00
  4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne własne - 296,00
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia własne 5 625,00
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia własne 662,00
 80113  Dowożenie uczniów do szkół  - 61,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników własne 8 700,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne własne - 4 500,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy własne - 500,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe własne - 4 000,00



Id: OREIM-OSRXI-HJNHV-WWLXF-XAJFZ. Podpisany Strona 2

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia własne - 8 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych własne 9 739,00
  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego własne - 1 500,00

852   Pomoc społeczna  - 36 750,00
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  - 21 750,00
  3110 Świadczenia społeczne własne - 21 750,00
 85295  Pozostała działalność  - 15 000,00
  3110 Świadczenia społeczne własne - 15 000,00

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  169 720,00
 85395  Pozostała działalność  169 720,00
  3119 Świadczenia społeczne własne 21 750,00
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników własne 40 185,00
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników własne 1 028,00
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne własne 6 403,00
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne własne 168,00
  4127 Składki na Fundusz Pracy własne 989,00
  4129 Składki na Fundusz Pracy własne 26,00
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe własne 12 236,00
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe własne 315,00
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia własne 5 967,00
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia własne 153,00
  4307 Zakup usług pozostałych własne 78 190,00
  4309 Zakup usług pozostałych własne 2 010,00
  4437 Różne opłaty i składki własne 292,00
  4439 Różne opłaty i składki własne 8,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza  70,00
 85401  Świetlice szkolne  70,00
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne własne 70,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  860 282,00
 90003  Oczyszczanie miast i wsi  800,00
  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego własne 800,00
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  15 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych własne 15 000,00
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska
 12 193,00

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

własne - 30 000,00

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

własne 30 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych własne 12 193,00
 90095  Pozostała działalność  832 289,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia własne - 2 000,00
  4270 Zakup usług remontowych własne 14 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych własne - 7 000,00
  4480 Podatek od nieruchomości własne 827 289,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 50 000,00
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  - 50 000,00
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia własne - 25 000,00
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia własne - 25 000,00

Razem  1 047 314,00



Id: OREIM-OSRXI-HJNHV-WWLXF-XAJFZ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 28/VI/11

Rady Gminy Grajewo

z dnia 18 marca 2011 r.

Limity wydatków na zadania inwestycyjne w roku 2011 

 
Planowane wydatki

z tego źródła finansowania Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca wykonanie programu 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Łącznekosztyfinansowe
rok budżetowy 

2011 
(8+9+10+11)

dochody 
własne 

jst

kredyty 
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 801 80101 6050 Budowa Sali gimnastycznej przy SP 

w Wierzbowie
2 369 651,00 357 700,00  257 700,00 100 000,00  Urząd Gminy Grajewo

2 900 90095 6060 Zakup koparko-ładowarki na potrzeby 
Gminnego Zakładu Komunalnego w ramach 
leasingu

444 900,00 80 000,00  80 000,00   Urząd Gminy Grajewo

3 900 90095 6060 Zakup skrapiarki na potrzeby Gminnego 
Zakładu Komunalnego w ramach leasingu

78 000,00 20 000,00  20 000,00   Urząd Gminy Grajewo

4 900 90095 6060 Zakup ciągnika rolniczego na potrzeby 
Gminnego Zakładu Komunalnego w ramach 
leasingu

170 600,00 30 000,00  30 000,00   Urząd Gminy Grajewo

5 900 90095 6060 Zakup rozsiewacza na potrzeby Gminnego 
Zakładu Komunalnego w ramach leasingu

85 500,00 15 000,00  15 000,00   Urząd Gminy Grajewo

6 900 90095 6060 Zakup przyczepy na potrzeby Gminnego 
Zakładu Komunalnego w ramach leasingu

70 000,00 15 000,00  15 000,00   Urząd Gminy Grajewo

7 700 70005 6060 Wykup gruntów 76 200,00 76 200,00  76 200,00   Urząd Gminy Grajewo
8 600 60016 6060 Zakup pługa do odśnieżania 10 100,00 10 100,00  10 100,00   Urząd Gminy Grajewo
9 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. 

Boczki Świdrowo
18 524,00 15 000,00  15 000,00   Urząd Gminy Grajewo

    Razem 3 323 475,00 619 000,00 0,00 519 000,00 100 000,00   



Id: OREIM-OSRXI-HJNHV-WWLXF-XAJFZ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 28/VI/11

Rady Gminy Grajewo

z dnia 18 marca 2011 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

 
w tym: Planowane wydatki

2011 rok
z tego:

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE
z tego, źródła finansowania: Wydatki razem 

(14+15+16+17)
z tego, źródła finansowania:

Lp. Projekt Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział,
paragraf)

Wydatki w okresie 
realizacji 

projektu(całkowita 
wartość projektu) 

(6+7)

Środki
z budżetu 
krajowego

Środki
z budżetu 

UE
Wydatki 

razem 
(9+13)

Wydatki 
razem 

(10+11+12) pożyczki
ikredyty

obligacje pozostałe pożyczki na 
prefinansowanie 

z budżetu 
państwa

pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1 Wydatki 

bieżące 
razem:

x 668851,00 135328,00 533523,00 358183,00 61896,00   61896,00 296287,00    296287,00

Program: PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁLUDZKI
Priorytet: IX. ROZWÓJ WYKSZTAŁECENIA I KOMPETENCJI W REGIONACH
Działanie: 9.1 WYRÓWNYWANIE SZANS EDUKACYJNYCH I ZAPEWNIENIE WYSOKIEJ JAKOŚCI USŁUGEDUKACYJNYCHŚWIADCZONYCH W SYSTEMIE OŚWIATY
Nazwa 
projektu:

CZEGO JAŚ SIĘ NIE NAUCZY TEGO JAN NIE BĘDZIE UMIAŁ

Razem 
wydatki:

  469251,00 70388,00 398863,00 208583,00 21956,00   21956,00 186627,00    186627,00

z 
tego:2010r.

 80104 92 513,00 30731,00 61 782,00           

2011r.  80104 208583,00 21956,00 186627,00 208583,00 21956,00   21956,00 186627,00    186627,00

1.1

2012 r.  80104 168155,00 17701,00 150454,00           



Id: OREIM-OSRXI-HJNHV-WWLXF-XAJFZ. Podpisany Strona 2

Program: PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁLUDZKI
Priorytet: VII PROMOCJA INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
Działanie: 7.3 INICJATYWY LOKALNE NA RZECZ AKTYWNEJ INTEGRACJI
Nazwa 
projektu:

POMYSŁ NA WIEŚ

Razem 
wydatki:

  49[600,00 7 440,00 42[160,00 49600,00 7440,00   7440,00 42160,00    42160,00

1.2

z 
tego:2011r.

 75095 49[600,00 7 440,00 42[160,00 49600,00 7440,00   7440,00 42160,00    42160,00

Program: PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁLUDZKI
Priorytet: VI RYNEK PRACY OTWARTY DLA WSZYSTKICH
Działanie: 6.3 INICJATYWY LOKALNE NA RZECZ PODNOSZENIA POZIOMU AKTYWNOŚCIZAWODOWEJ NA OBSZARACH WIEJSKICH
Nazwa 
projektu:

NOWE UMIĘJĘTNOŚCI – NOWE MOŻLIWOŚCI

Razem 
wydatki:

  50 000,00 7 500,00 42[500,00 50000,00 7500,00   7500,00 42500,00    42500,00

1.3

z 
tego:2011r.

 75095 50 000,00 7 500,00 42[500,00 50000,00 7500,00   7500,00 42500,00    42500,00

Program:
Oś:

PROGRAMROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2007 – 2013 

LEADER

Nazwa 
funduszu:

EUROPEJSKI FUNDUSZ ROLNY NA RZECZ ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

Nazwa 
projektu:

WYPOSAŻENIE ŚWIELTICY WIEJSKIEJ W KUREJWIE

Razem 
wydatki:

 92109§421 50 000,00 25000,00 25 000,00           

1.4

2012 r.  92109§421 50 000,00 25000,00 25 000,00           
Program:
Oś:

PROGRAMROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2007 – 2013 

LEADER

Nazwa 
funduszu:

EUROPEJSKI FUNDUSZ ROLNY NA RZECZ ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

Nazwa 
projektu:

WYPOSAŻENIE ŚWIELTICY WIEJSKIEJ W SZYMANACH

Razem 
wydatki:

 92109§421 50 000,00 25000,00 25 000,00 50000,00 25000,00 0,00 0,00 25000,00 25000,00 0,00 0,00 0,00 25000,00

1.5

2011 r.  92109§421 50 000,00 25000,00 25 000,00 50000,00 25000,00 0,00 0,00 25000,00 25000,00 0,00 0,00 0,00 25000,00



Id: OREIM-OSRXI-HJNHV-WWLXF-XAJFZ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 28/VI/11

Rady Gminy Grajewo

z dnia 18 marca 2011 r.

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2011 roku 

 
Lp. Wyszczególnienie Klasyfikacja 

§
Plan na 2011 

rok
1 2 3 4

Przychody ogółem:  1 884 202,00
1. Kredyty § 952 1 884 202,00
2. Pożyczki § 952  
3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903  

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  
5. Prywatyzacja majątku jednostek samorządu terytorialnego § 944  
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  
7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931  
8. Inne źródła (wolne środki) § 950  

Rozchody ogółem:  1 569 662,00
1. Spłaty kredytów § 992 1 506 725,00
2. Spłaty pożyczek § 992 62 937,00
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu UE
§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991  
5. Lokaty § 994  
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982  
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  



Id: OREIM-OSRXI-HJNHV-WWLXF-XAJFZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

DOCHODY 
- w rozdziale 01010 zwiększa się dochody z tytułu rozliczenia dofinansowania na rozbudowę wodociągu w m. 
Koszarówka z roku 2010 o kwotę 63.811,00 zł; 
- w rozdziale 75615 zwiększa się dochody z tytułu podatków od osób prawnych po dokonanym przypisie 
według złożonych deklaracji na rok 2011; na dzień 14 stycznia zarejestrowano deklaracje od 27 podmiotów (w 
tym Urząd Gminy na kwotę 923.774,00 zł): 
od nieruchomości kwota 732.600,00 zł, 
rolny kwota 500,00 zł, 
leśny kwota 10.866,00 zł, 
- w rozdziale 75616 zmniejsza się dochody z tytułu opłaty od posiadania psów o kwotę 9.000,00 zł; 
- w rozdziale 75618 dokonuje się zwiększenia dochodów z tytułu opłaty skarbowej realizowanej przez Szkołę 
Podstawową w Białaszewie o kwotę 100,00 zł wcześniej sklasyfikowanej w rozdziale 80101; 
- w rozdziale 75801 zmniejsza się dochody z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej po otrzymaniu 
informacji o ostatecznych wysokościach subwencji o kwotę 10.672,00 zł; 
- w rozdziale 80104 dokonuje się zwiększenia dochodów z tytułu dofinansowania punktów przedszkolnych 
w ramach dotacji ze środków EFS do wysokości wynikających ze szczegółowego budżetu projektu według 
zaakceptowanego wniosku na dzień 23.12.2010 z uwzględnieniem części niewykorzystanej dotacji z roku 2010 
o kwotę 3.474,00 zł; 
- w rozdziale 85295 zmniejsza się dochody z tytułu dotacji na realizację rządowego programu „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” o kwotę 15.000,00 zł; 
- w rozdziale 85395 zwiększa się dochody z tytułu planowanego dofinansowania na realizację projektu 
systemowego p.n. „Program wsparcia społeczno - zawodowego aktywizacja zawodowa dla osób objętych 
pomocą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki o kwotę 
147.970,00 zł; planowany okres realizacji 01.04.2011-30.11.2011; aktualnie wniosek jest na etapie oceny 
formalnej i merytorycznej; 
- w rozdziale 92109 zwiększa się dochody z tytułu rozliczenia dofinansowania na przebudowę budynku 
świetlicy w Przechodach z roku 2010 o kwotę 98.078,00 zł oraz dofinansowania na wyposażenie świetlic w m. 
Sojczyn Borowy i Białogrądy o kwotę 49.687,00 zł; 
- w rozdziale 92109 zmniejsza się dochody z tytułu przyznanego dofinansowania na wyposażenie świetlicy 
w Kurejwie o kwotę 25.000,00 zł; zakłada się przesunięcie realizacji projektu na rok 2012; 
WYDATKI 
- w rozdziale 40002 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków środków finansowych na podatek od 
nieruchomości kwota 191.320,00 zł i pozostałe podatki na rzecz budżetów jst kwota 65,00 zł wcześniej 
sklasyfikowanych w paragrafie 4430; 
- w rozdziale 60016 zwiększa się środki finansowe na zakup usług pozostałych związanych z bieżącym 
utrzymaniem dróg gminnych o kwotę 20.000,00 zł; 
- w rozdziale 60016 w ramach wydatków majątkowych zwiększa się środki finansowe za zakup pługu 
odśnieżnego do samochodu OSP Boczki kwota 10.100,00 zł; 
- w rozdziale 75022 dokonuje się przeniesienia wydatków z tytułu odpłatności za usługi telefonii komórkowej 
o kwotę 976,00 zł na podróże służbowe krajowe; 
- w rozdziale 75023 dokonuje się zwiększenia środków w planie finansowym o kwotę 70.549,00 zł 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe kwota 70.000,00 zł oraz odpłatność za telefony komórkowe 
kwota 549,00 zł; 
- w rozdziale 75095 dokonuje się przeklasyfikowania pomiędzy paragrafami środków finansowych w ramach 
dotacji celowych na realizację dwóch projektów "pomysł na wieś" i " nowe umiejętności-nowe możliwości"; 
- w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Rudzie w rozdziale 80101 zmniejsza się środki finansowe na 
dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 70,00 zł, a zwiększa się w rozdziale 85401; 
- w rozdziale 80104 dokonuje się zwiększenia wydatków na realizację projektu "Czego Jaś się nie nauczy tego 
Jan nie będzie umiał" o kwotę 3.474,00 zł dostosowując wartości do szczegółowego budżetu realizacji 
projektu; 
- w rozdziale 80113 po uwzględnieniu przeprowadzonej reorganizacji dowożenia postanawia się zwiększyć 
środki w planie wydatków na wynagrodzenia osobowe o kwotę 8.700,00 zł jednocześnie zmniejszając środki na 
wynagrodzenia bezosobowe i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 9.000,00 zł, zmniejsza się również wydatki na 
zakup materiałów o kwotę 8.000,00 zł i pozostałe podatki na rzecz jst o kwotę 1.500,00 zł a zwiększa się 
wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 9.739,00 zł; 



Id: OREIM-OSRXI-HJNHV-WWLXF-XAJFZ. Podpisany Strona 2

- w planie finansowym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w rozdziale 85214 zmniejsza się środki własne 
na zasiłki i pomoc w naturze o kwotę 21.750,00 zł przeznaczając jednocześnie powyższą kwotę jako udział 
własny w planowanym do realizacji projekcie systemowym p.n. „Program wsparcia społeczno - zawodowego 
aktywizacja zawodowa dla osób objętych pomocą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej” sklasyfikowanym 
w rozdziale 85395; w rozdziale 85295 zmniejsza się wydatki na świadczenia społeczne w ramach dotacji na 
zadania własne z zakresu dożywiania o kwotę 15.000,00 zł; w rozdziale 85395 zwiększa się wydatki w ramach 
dotacji celowej ze środków EFS na planowany do realizacji projekt systemowy o kwotę 147.970,00 zł; 
- w rozdziale 90003 zwiększa się wydatki na podatek od środków transportowych - śmieciarka o kwotę 800,00 
zł; 
- w rozdziale 90015 zwiększa się środki finansowe na wydatki majątkowe związane z rozbudową linii 
oświetlenia w m. Boczki Świdrowo o kwotę 15.000,00 zł; zadanie rozpoczęto w roku 2010; 
- w rozdziale 90019 dokonuje się przeklasyfikowania dotacji celowej na bieżące konserwacje urządzeń 
wodnych; zadanie zlecane do realizacji jednostkom spoza sektora finansów publicznych; zwiększa się również 
środki na zakup usług pozostałych w ramach środków gromadzonych z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
o kwotę 12.193,00 zł; 
- w rozdziale 90095 zwiększa się wydatki na zakup usług remontowych związanych z wymianą stolarki 
okiennej w świetlicy w Ciemnoszyjach o kwotę 12.000,00 zł i naprawę instalacji elektrycznej oraz systemu 
alarmowego w świetlicach o kwotę 2.000,00 zł, zmniejsza się natomiast wydatki na zakup materiałów o kwotę 
2.000,00 zł i zakup usług pozostałych o kwotę 7.000,00 zł; 
- w rozdziale 90095 zwiększa się wydatki na podatek od nieruchomości za mienie gminne o kwotę 827.289,00 
zł; kwota podatku wynikająca ze złożonej przez Urząd deklaracji wynosi 923.219,00 zł; 
- w rozdziale 92109 zmniejsza się wydatki o kwotę 50.000,00 zł na wyposażenie świetlicy w m. Kurejwa 
w związku z tym, iż przesunięto realizację zadania na rok 2012. 


